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tyto úřady nechaly UŽ uovémil kUli so hlásí k progressivní atřft--?--
[ Zprávy z Washingtonu

I

Pojiáťující komliaíi Vš-c- ztátŮ

klří odbývali sjezd v New Yorku

se usnesli společné ale pod auto

KA 1'IUJbťJ AUm h vftUí'-- tl

mwU-n- J velký ř'lfvy Mpt'I i ♦''
fk Mlo iv Kslifwal" IVA H'

St Ht ' 21 U

volut velkou mnimni Kuvernč-- r ZáPresidentovo powlství ke kon-

gressu bylo podáno v úterý a sice

jeho první tíint l'reídeiit Taft

zahájil jím nový způsob podávati

j v oddčleníeh 1'rvul díl jedná
úplnS o vztazích Hpojenýeh Htátfl

cizinou které jsou viude přátel-

ské Ale rozkvet našeho zahra-ničnedi- o

obchodu zcela přirozené

vyvolá tu a tam žárlivost a kdy-

by tato měla včst k nespravedlno-

sti m strany nakh obchodních

soutezníků president žádá o prá-

vo postupní zvyšovali clo na zbo-

ží z takových díscnnimujíeíeh ze-

mí místo nynějšího zákona jenž
mu dává moc pouze uvaliti na nS

rázem nejvýš! celní sazbu O stát
ním departmentu praví president
že byl původně starobylou a ne

hybnou institucí ale zvolna se

mínil až se stal nyní veledůleži

tým činitelem v naších zahranič

nich obchodních vztazích Ohled

ně služby konsulátní praví prosi

dent že se o to přičinil aby byla
co možná nepolitickou a většina

vyslanců a koumalů získala svá

místa postupem dle vlastních zá-

sluh a 55 procent nových konsu-l- ů

které jmenoval president Taft

jest z jižních demokratických stá-

tů President těžce nese že senát

zabránil našemu kapitálu upravit
finance gtřcdo-americkýe- h repu-

blik a vyčítá že tím se poškodila
nauka Monroe-ov- a která má pro
nás také jiné závazky než jen
chránit západní polokouli od

evropské intervence Nechámedi

rozhárané finance těchto republik
stále v rukou evropských kapita-list- fl

tím jen zvýšujeme nebezpe-

čí intervence kdežto kdyby ameri-

cký kapitál zaujal v nich místo

evropského nebezpečí nauky
Mon-roe-ov-

y

by docela zmizelo a záro-

veň by se udělal konec stálým
revolucím v těchto zemích Presi-

dent vypočítává kde a jak Spoje-

né Státy zabránily vypuknutí re-

volucí a kde jo přímým vojenským
zakročení zastavily Zmiňuje se

o americkém trojspolku Spoj Stá-

ty Brazílie a Arpcntiny který
jest pevný a jen zvětšuje záruku

míru a nauky Monroe-ov-y

V pátek poslal president druhou
část poselství ve kterém se zase

přimlouvá za finanční reformu
dle plánu Aldrichovy komise Žá-

dá aby se opravil zákon jenž sta-

noví pokutu 50 proe příjmů pro
takovou korporaci která nepodá
zprávu za účelem zdanění nebo ji
podá pozdě — Reorgauisaee

a milice jest žádomd IMťlc-n- l

plného občanství obyvatelstvu
Porto Rica — Podržení ostrovů

filipínských které mohou nejlépe
prosperovati jako část Spojených
Států — Udělení větší moci vlá

dě ku stavbě hrází v řckáeh jichž
lze užívati k zavodňování — Po-

výšení plukovníka Ooethala za

brigádníka a náčelníka štábu
sboru — Povolení na

stavbu tří bitevních lodí — Zm?

ny Shermanova protitrustového
zákona a dobrovolné ineorporová-n- í

národní pro velké korporace
mezistátního obchodu — Přijmutí
zákona a náhradě dělníků za zra-

nění — President e docela ne

zmiňuje o cle a z toho jest pntr
no 2 chce přenechati tuto věc

svému nástupci
President nabídl panu WiUono-

vi jednu válečnou loď ehce li se

jet podívat na panainnký průplav
dříve nel nastoupí svůj úřad neb

myslí ie by to tylo novému pre
sidentu k značnému propeVhu
1 uaatoupí úřad bude k tomu mí

li sotva času

Spolkový nivUdnl Wickemham
nechea dovolit! aby byl latčen J
Arehibald pokladník olejního tru
stu n warraut vydaný proti n&

mu spolkovou vtlkoporotou
lloutott TVv pru prvtounl
protitrutiv4hj alkona Spolko
vý bátladnl a iluustofcu odjtl do

Washingtonu aby t ininlitrria
konferoval Zdá m U daj) ku
kandilu a konfrMi bud vfo vy
MřwvaU nh íaply iU luu- -

ji jeho jtnlniitt itldal
nik aIm pálil kořalky jd

presidentu pro demokratické poli- -

tíkáře President řekl hi jméno -

vání tajnou jeho právem a poviti- -

ností a že jí také vykoná do po- -

slední hodiny svého úřadování

Jestli chtějí demokraté ukázat í

st raníct ví a žádostivost po kořistí
mohou jeho jmenování zadržetí vc

spolkovém senátě jemu na tom

tak dalee nezáleží — ale poviti -

nost svou bude konat i dále a prá-

va svého se iw vzdá k vůli demo-

kratickým úřadolovcům
Ve čtvrtek pokračoval senát v

běžném jednání a výslechu svěd-

ků v soudě s Archíboldcm Sená

tor Martin byl jmenován předse
dou výboru jenž má vyšetřovali
nákup tabáku cizinou zde ti nás

ve S S

Oznamuje se že no věz volení čle-

nové kongressu z Massachussetts

(demokraté) odbývali schůzi a u

snesu se zadnímu níženi cla na

boby Americké boby se vyvážejí
do Evropy a prodávají se tam o

$1 až $150 levněji než zde doma

Demokraté z Louisiany budou od-

porovat i stdžení da na cukr zá-

padní opět nedovolí cla na kůži a

vlnu — - a tak se již nyní ukazuje
co možno od příštího kongresHii

Každý tam bude hájili
jen svou kapsu

V pátek doílo při výsleehil
svědka W A May-- e předsedy
jedné železnice k bouři když své- -

lek užil slova lež proti členům

kongressu kU ří obžalobu ve jmé
nu lidu S S vedou

V pátek protestovat! majitelé
lodí a zasílatelé zboží do ciziny

proti zákonu kterým se má zašla-vit- i

násilné dodržování námořníků

ku závazkům služební doby na lo-

di Senátor Johnson z Alabamy
získal jednohlasný souhlas sená-

tu aby byla vytištěna řeč pres
Taftn kterou promluvil o sjezdu
Dcer konfederace jako veřejný
dokument
V sobotu podal senátor Clapp

předlohu zakazující zasílání kam- -

panních fondů z jednoho státu do

druhého a zákaz užívati fondu k

jiným účelům kromě placení ozná- -

mek tisku a řečníků
Bezdrátná telegrafie na pobřeží
na lodieli v amerických vodách

plujících bude od tohoto pátku
regulována novým spolkovým zá-

konem a každý kdo chce opero- -

vati přístroj musí si vyzvednouti
vládní licensi a podrobili e před- -

isům zákona Pylo ho již nej- -

vysM potřeba poněvadž pobřeží
a výletní soukromé yachty jsou
lny amatérů kteří zasílají depe

še o pomoc a pletou se do telegra
mů vládou zasílaných
Demokraté v kongressu jsou žá

dostiví dáti ostrovům filipínským
samosprávu a předseda koloniální- -

10 výboru sněmovny Jones vypra
coval již potřebnou předlohu Ně
kteří členové žádají aby se s tím

počkalo až nastoupí nový presi
dent neb jest jisto že by pres
Taft každý podobný pokus veto-

val Vyslovil se ve svém posel-
ství rozhodně proti opuštění Fili-

pín Také sekretář války vydal
veřejné prohláse-n- í v němž prosí
za Filipínce aby nebyli ještě teď

opouštění a pokračovalo se v jich
vzdělávání a přípravě k neodvi- -

dosti alespoň tak dlouho než vy
mře generace vychovaná za ípa
tiělskřho regimu
Dr Carl AUberg ehemist z od-

boru zemědělského byl jmenován
ředitelem úřadovny pro čisté po

traviny a léky na místě odstoup-
lého Dra 'Wiley-h- o Alaberg vy

kuiuoy&i v loiumma universita a

ve Strassburgu v Německu kde

pracoval eo chemik tél ve slui
baeh tlády německé President

prohlásil ie jmenoval jej jediní
na základě jeho schopnosti kteří

jou AUbergovi ieohi-cn-S přizná-

vány
XtpublikiaáM fuvtreéřl odbý

valí ve Wiuhintftoně hftíi a p
k ušili s o opětná sloučml rcp
bhkánů a prtřrriiiy pfltomnt
byli Hádky Trurr (lobUboruuh
Kbrrkart Minnesoty Ca rroll

ly Primil a IMawart (W
di N#va ly VrMy i rUmtk Da
koty Spry 1'tak (ilaMK-u-- k i
Vit YirifibU Mfílovtrn i Wh
insinu ťar#y Wyuminfvi ivo-Im-ý

furnír Ilaima i Nortk Da

koly íltrt4f Uplity kUfý

rtp loavrbfl v (%iafu
VihII Uij pfi KutMtrlta dd piM
bík zákopu ale dáte bfih Ul

bá]luvtl bil by ale pitirtal Tafta ikuát vtWkay rr #

né rozhodně prohlásili U na né
'
jaké spojení není ještě teď ani po

myšlení u Milicionáři vůbec ne

chtějí mít n progressísty nic spo
léčného Proto nedošlo vůbec

žádným krokům v tom směru Za

to alo dostavilo so 20 guvernérů
do JJÍlého domu kde k ním pro
mluvil president Taft a hlavně je

: žádal aby pomohli mu zlepsíti cre

dít venkovského zemědělského o

byvateJstva neb vysoký úrok na

farmářské morlgage jest velko

překážkou vývinu zemědělství

naší zemí

Stát Caliíoniie siočítal konce

ně úředně hlasy a dle toho dosta
Roosevelt 170 hlasů většiny ale

dva z jeho tdektorft propalli neb

byli škrtáni v Los Angele Do

stane tedy Roosevelt z Californie
31 a Wilson 2 clektorální hlasy
Velký dojem v celé zemi vyvo

lida řeč inayora města New Yor

ku íiayriora jenž mluvil o vyrná
háuí zákonů hostinských a prosti
Inci Pravil že kazatelé stále pro

následují úředníky poněvadž prý
nevymáhají zákony ale oni sami

nejsou s to aby u svých oveček

vymohli plnění desilera Do vše

ho se pletou a chtěli by reformo

vat celý svět ale sami u věcech

víry málo dbají slov písma Pro

stituce jest tak stará jako je lid-

stvo píše se o ní v bibli a ani

Jehovu ji nezastavil Teď si ka

zatelé myslí že to dokážou oni

Oni jsou toho příěinot) že sněmy
a sbory zákonodárné přijímají ne

smyslné zákony které se vůhee

vymáhat nedají a jestli se tak pře
ce děiV ícKt to ien ku Škodě V

mnohých městech bylo zlo prosti
tuce omezeno na distrikty a drže

no pod přísnou kontrolou Ale tito

svetoopravci a moralisté distrik-

ty zrušili jich obyvatelstvo roze-

hnali po celém městě k ostudě a

hanbě všech pořádných žen a dév- -

cat Qaynor prohlásil ze co se je
ho týče bude jednat tak jak mu

svědomí velí a co považuje obci za

nejprospěšněji! a nedá na to ani

hnidu co na něm žádaií báby v

klerikách a sukních Pr) ubohé o- -

běli neřesti tito lidé n'e neudělají
— jen je hon! do kriminálů a

v životě hanby
Sekretář Wilaon podal [(residen-

tu Taftoví svou poslední zprávu
která stručně zahrnuje práci šest-

nácti let co pan Wilson stojí v

čele odboru zemědělského Otyři
tisíc millionň doll repres far-

mářské výrobky prvním rokem jo-h- o

správy a letos na 10 tisíc mil-

lionň Podle toho také vzrostla

agenda jeho odboru
Senátor Kenyon z Iowy a pre-

sident Taft mají mezi sebou boj

jmenování federálních
v onom státě Kenyon a

Cummins podporovali Roosevelta

a nyní odporučili presidentu k

jmenování své stoupence které

pan Taft odmrštil odměnili úřa-de-

za to že pomáhali k jeho po-

rážce
k

Chas B Elliot z Minnesoty Člen

filipínské komise podal presiden
tu Taftoví svou resignaci
Kongresaník Mann z Illinoisu

bojuje proti povolení 20c za míli

cestovného pro členy kongressu
poněvadž jest to čtyřikrát více
než co cesta stojí a páni prý by
měli přestat takto veřejně dřít ná- -

rod V tomto boji zůstal ale pan
Mann osamocen a kongressutci
senátoři nezabijí si sami husu kte
rá jim snáší ílaté vejce
Ambazador Reid u dvoru angli

ekého dostal ve čtvrtek svůj díl
ve sněmovně kongressní k vůli
své řeči na universitě Welh v nll
kritisoval Tomáše JVffersuna De

bata stala se prudkou a byl do ní

zatilen také noví zvolený presi
dent tím ro napsal ve tvém spiw
o Jefřersoiiovi PosUnee Iwi j

Marylandu skončil hádku pmldá
Vnlm í pan Rdd by ibyl dlou
há v Anglii kdyby president Taft
rhtěl dělat svou povinnost JMd

jest millionář aristokrat a nnt
doma oblíben X to ko tuajt ale
v Amlil rádi On to byl který al

fMrl nixhat ulít p rentovaný ka-

bát & rhodii k audienci v král-kýe- h

klbotá h a tpauMárk jako
jin Vyslsiirl ) byla inu lo l
VVishirtrtrtiiu iskifátia wutl
hubil ku králi n lila v Mtn
saim otdraU

DtUy daa4 t p4tn M i
Moeml ftlraaVti4 SJlkulili
budiu slanlca pinUel

dvid4ny dobrwlniijtnt erfnli
Him jak přiví fttHltl fanarilttl

ZLATÝ UÚié Mylkáfl I řollk jě

nlíiruMnf "'Anhrinh M)t"íy"
tkni to křifl l'lk Mshw tuehr
f vřwápdl Mlnn#"tá lirobná

!n koms ílpn trávy dM m

¥ hnfrimlí (tni pfids l jllt V"(d
wlrsvá vods lciřé dffvf blffk rhf

('sil stál koptijl VVUn6 hrmy 4

♦10 prrf 4 m le I2 uVr s rrlfiřo

dli sfsveb a flzrd n'bo vrMi-tm- H

od dráhy PláUs Ohrlz BMWss

Ernkln Mlnnasota 'tr

PftODÁ IB velmi Isiino rntrii
"Pool Hsllu" n ktibÍMlky ktrý

v tenkém okolí 't dobrího

rlovka oliledná nájmu pokyltiou #

vlici dobro podmínky K d"pátií v

říddkfl Pokroku Zápsdit

PENĚŽITÉ pfijky nu farmy fl rni!#
s Kinksid Jiorwtedy v Owml ňn 75

mil od Hnrí(ftit 111% dobří (látky a při

rycll) u'(% Mám M turíny a raníš
na prodej a vymfinn PíAttt mí MvrubuA

rudm mn zavolfjto Pfdlovýoi tn-b-

tclfřoncm Lyman Wat#rtnsn

Sargent Neb

MÁM NA PllODEJ dobř trumf
hostln! s toflMým divadlem a tasaC-n- f

stní ve středu ínkíbo mřta H- -

tln! Jnt obklopen obchody fkř
dobrou buduinot 1'řlfina pro-

daje Jít: Jnt nás vtes bratra ktařff
n máma o majetek ten t a pana-jf- l

mo7l námi mtuhoda ("ona biroá a
lobrá podmínky Kdo by o to tá
li mni nwhf obrátí o podrobnaatt
óntné nd pfwmnAy1)a! Jos'ph Du

KRAJANÉ ktaři a xallmáta o stát
Miwioiirl radím vám abyita tm obrátil
nu nlícinnC-li- JeNt sda na prodej na-

kolik farírn v ceno od 140 do IrtO ca
nkr Telefon venkovní dodávka polty
Ikoly kostely na minií Poloha j#st
oilrtiK vlnitá rovina Dobří eety vaaa
lobrá a zdravá Ilrmti deítn pro vypl
ňování dobrá ňrody Podnebí jeitt mír- -

ně n rdrnvA Přijďte ni víe proWéd- -

tioot a přenvedílt se o výhodách tát
krajiny THIMÍ sdílím na pořádání —
A dřena Jeatt John Brejcha Wkwood
Mo„ íí Y T No 4 7 třeh

NA ritODEJ fnrmy n ren1 rňrnýcli
ellkottl v tenkém okolí puto o po- -

Irobnontl na John V Kreiřlk Lvnch
10 tf

HLEDÁ SE

MLADÝ dravý dílný mu? hledá
miKo ftládkn Abaolvovnl výbor-
ném tiroMieeliem nbidovnícký kur na
kolejí v riiieiitfii n mflře ne' vykázat!
Itieíf ílefnu tirsktickoii fkuáenoNlt vá
ni dobrlio fiivn žádá limiltnla nl

voviirS kleli by dobrého nl&dka

aneb eiká občany kteří by
o podobném mfntň viděli o lnikavá
uděleni I)ol vné ffirávy xnnlnU n

pořndnlnle M ! p Jonořa Htrnaás
27! Kríe Htr St Paul Minn ] 3m

DOBRA rftÍLEŽITOST pro toho kdo
ná fenkou anglickou a německou feS
'I dUI podrobnonli na obrnrtu na J II
flerný WiUon Kann 20 3a

RŮZNÉ

J8EM VDOVEC ne nedml dětmi
nlehl nejntaríl jent 11 let a hledán
touto eentou řenu která by byla dlt-ká- m

dobrou opatrovnicí a při tom

rároveň práci kuchynikoo
iKem rolník a bydlím tU míle od m
ta Přihlášky ti : John Dufek fleddea

Ho Hukotá ] 4p

KTJRÁOI řOZOKt NAČ KOtTlfT
VAlLIlrtS BMBTl KVtt MfltCTa
KOTJřlT YÝTBtnrt řAU)ÚV MVT
NtKOVÝ TAlAK V VtlWlf ttrOLB-ItLlVtC- H

OBCHODNÍKŮ Xmt
OBCnODNtSC JEJ DONOU NBTCO-DAV- A

M1T2B JBJ OBJBDNAT I Ca
WB TOVABNT OMAT CBWTKAX
TOBACCO VTOBKB JOraPBI BVBTA
NBK MAJITEL CBDAB BATtBai
10WA lř

TBAPl VAi ftALCDBKT

Pakli aan tak sl aallata ara nrlu
Uk MKKnBON PawJkl naltváal

aill aalá třlo a dá Vám nrtu ~ - '

aiol tnluaku jatar a l4vla Pkdl i

lnla wAáata s W4aá klkva MULIT
KONÁ adilat faJUa aIWJI
křk h fnlla výlnv(% kataAba ví
sa aa J~1aa Utlaa krWt Maf laláka MVKltmotfA yl- -a ♦

UtU saiJasa M Bkvar Uktralh rva i
~r'- -'

TKLSfOU VAthj

tlVtZZHttttl
Ttm ktařl aaaiajt VmI

aky Mklt alky ni4 aa
tUtaikna % MHt# M
kltrá alak wki f ikaatt
TWř 4U kan

akaalia naáU
vaUU Mkařa 14 anka Ja U

anaaa slt Ml#
M anl a li b tika 4

la řřUM kai „tfciMr4l afa4l

rif ou stál ií lilimls vyšetřit! stav
a správu spolku Modem VVood

men jeho vrchní (ířadovna nlé-z-

so v Rock Island llls

Národní Liga demokrat Mých
klubů ve H H m usnesla protesto
vali proti změně dm jtiaiigiiraění-h- o

a žádá by se setrvalo na 4

březnu jako dosud Dále odporu- -

éuje jen jeden termín president-sk- ý

h zavrhuje způsob jímž se

Roowví lt zmocnil iásma prtnam- -

ského

Bekrttáf pokladny nařídil aby
se ziu alo s tiskem nových patero
výcdi peněz které budou mílí na
zadní strany všecky totožný ná
kres Vypracoval ho umělec Cor
z N Y a představuje pokrok w
mě prácí mír a obchod Nové

bankovky budou o třclitiu men
ší dosavadních dva a půl palce
šnoké a 0 palců dlouhé

Změna vojenských posádek bu
le asi jistě provedena tímto kon- -

gressem dle odporučení ministra

války Jak se proslýchá budou

zrušena kasárna ve Fort Crook ú

plně ale Fort Omaha bude pone
chána pro signální sbor

PŘESVĚDČTE SE

0 úílnku jsky tuile míli msti

r tomto liité uvořejriíni db

vál obchod Msló vydán) in ofnáin-k- u

pfÍDco rám dobrý ob'1 bod

O TOM

Domflře býtl pocliybnonti ir kdo

íínl veliká pokroky ob-

chod jnho se stálo tvedá Mámo stu
dfikuzn i o OKomovstolá Milsli prt
dem obnos na ornámku rbttro jí
mít i po tfikrátň uvelojnnu Kvliik

blin ítrnácll dnfl proilali s ni o

rnámkii nuceni byli odvolat Nnpí
Ita svou ornámku jVílfi iIhom n m

šletfl nám ji k pHIutn
ným obnom a bmlctw rýtlodkRtn
lst6 uspokojeni 'Au oznániky v

mulétn otiHnoviitnH n vMv poriti
1 ront 7a olovo — kuWi tUtre $11

polítá slovo KdyZ dotny
na ttdinlnintrncl tolmto liitu

poAtovní ho rmílkou upojnnA mimi

Ibradítí oxnurnovfttti! M fiích orná
mek do za 25 renta liupHjiinámu
Ad rentujte:
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mttji-te- na li u procent Miim
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íenků řt vrtí Prodátn tťt n ti

300000 akrů powiiiliů 1'ojííťiiji proti
ohni a vichru Váeehny pozemkové á

leřítoti aprávná vyřizují Julius Žit
nik 71' lirandcia Tlieiitrn Iluildiiii —

Veřerí 1318 Wílliam ul„ Omalitt Ad

300 akrů dobytkářské obilní a mlé

kařxké farmy v okri-n- 1'olk Mu mu

nl býti prodáno aby no uvedla do po
řádku pozuntalont itii&chn otce Rent

mil do Holi var 2 míle k dvěma náklad
nim rantávkám 1'untviny len pruirij
ní pfida Nikdy novynyehajírl práme
nv Ovoi-n- nad Velký dům a iiné

budovy koro Imvé f'eká tmada Ako--

a kiixtely liobrA pmlneld a voda
Cena ♦1000 ra akr llulnolv o ♦10 00

vřUI ♦2000 mortt ""ft" trvali dví
léta Mi tuk liiual býti liotová (npla
ceno nebo bankovními lintinami Za-

volejte nebo píita na ('han H Hcranton
"1H Itainya Huildín((i flmaha Neb:

160 AKBŮ kránnáha poemku va

Valley Co Neb ak 130 akrA vidélánn

nýpka několik ovoenýih nlromfl léi ně-
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pudní Virjfímc prohlášením
vSeelmy pokusy tiostavíti stranu

na bývalý stupeň síly jnou murny
nebudedi pří tom součinným T

Roosevelt Roosevelt však prohlá
sil h platforma struny protfressí
vní jest jeho politickým credo že

jí zemé potřebuji a co se týce je
ho nepustí prapor z ruky Nechť

přejdou republikáni k progressi
itům nebo se drží sami dál jestli

ebtřjí
V gněmovně poslanců projedná

vá e rozpočet Poslanec Levý
N Y žádá aby bylo uloženo 50

miJlionft ui spolková pokladny do

venkovských Národních bank aby
se ulevilo tísni a nedostatku boto

vých peněz za úrodu polní
New Yorská delegace odbývala

kaiikus a usnesla se hlasovali pro
ti Iíarnettovř předloze žádají
zkoušku ve čtení a psaní od vystě-hovalc- ň

Poslaiud ti uznali že nej- -

horší anarchisté jsou lidmi vzdě

lanými a takovou zkouškou byl

by ze země vyloučeni mnozí dobří

a poctiví dělníci
Ve středu přijala sněmovna A

damsovu předlohu zavádějící od

had železničního majetku spolko
v on komisí w dodatkem Manno

vým kterým se dává právo iixízí

státní železniční komisi regulovat]
vydávání bondň železničními spo
lečnostmi

Ve čtvrtek pokračovalo se

projednávání povolení na výkon
nou legislativní a soudní část vlá

dy Námořní výbor odporučil po
volili 120 millionň místo 130 kte
ré ministerstvo žádalo Strana

progressivní podala svůj výkaz o

výlohách volebních jenž ukazuje
cifru $07(1(572 vybraných a utra
cených národním výborem

V pátek byla čtena druhá část

presidentova poselství Výbor na
záležitosti indiánské podal
vu povolující $8132028 na rudo- -

chy a jich anuity Námořní lékař

J)r Stokes oznámil že za minulý
rok nebyl mezi 64000 muži v ná
mořní službě nni jediný případ ty
fu poněvadž všechno mužstvo by
lo proti němu očkováno

V sobotu pokračováno v pro-

jednávání povolení a má se za to
žo celý biidž t bude příštím tý-

dnem propracován a poslán sená-

tu
V senátu zabírá soud se soud-

cem Areliiboldem většinu črsu a

každý den po dvě hodiny odpole-

dní jsou vyslýcháni svědkové

Senátor Penrose podal předlo-
hu kterou se zavádí jeden cent

poštovného na všechny dopisy
vnitrozemské

Senátor MeOwnber navrhl pen-

si bývalým presidentům jako
vrchním velitelům armády v ob

nosu $10000 ročně a $"000 ročně

jich vdovám

Ve Washingtoně panuje napje
tí k vůli zprávě že senát nepo'
tvrdí jmenování J ťlarka co čle

na mezistátní komise jehož lhůta

vyprší a president ho (hce jme
novati znovu Clark jest jediným
členem komise který má jakou
železiiičuí zkušenost neb byl 20

let konduktérem a předsedou jich
sdružení ve S S Dělnické Unit
si ho přejí a dráhy též Tyto po
slední tvrdí ž- - jesit v komisi ne--

jotrádatelným neb rozumí věci a

proto mohou se spíše nadití od něj
spravedlnosti Clark mi za sebou

znamenitý record hlavně dělní
etvo mělo v něm zástupce odda
něho ale jUté vlivy ebtčjl prcka
mi v senátě jeho potvrzen!
Ve střťdu poslal president se

nátu celou řadu jmenováni mezi
nimi téí Walter V Ktara za gu
vemér tát rovů llawajtkýrh

&-t)4t- Itriatuw začal podávali
svl rtsoluce lidajki o ůuvt{ do

datky První jest odvoláni se od

roMtidkA soudů pokud m tikají
neustat busti zákona k lidu Dal
Um lud pHmi volba pridxt&

1" Ibftu právo !ridnU
liLUU bánili by přímo uplatmt
zákuiiiU jeho náurby kUr4 kon-tt- r

přijmouli (MlmrltiL

Koiuiv klfrá uti phj tnout l jr
d a áuk4 a Unřftlnůf po-wí-

lbtU S prd v IUli
dotttl a hMla s liruiiti i
vf Ilmry lUftua N Y

iVtdrht Mftámtl VirtMfU U4#

t#ri Vud jm#auf tli noví
P4ttairv Jak jim Ikftly vypiál

vlk Uv krimUDu al pan Ar-ehib-

rVr4?a aby nmtkl
býli ittVs Minutr tvHt U b

brní Wfilnt tl upíři
! jiBU přiii&UJI priva n tm rua-kaUava-ll

ťtCli:! TtA konfrvid
nt ItkáMkýml fMVr4ry lam

ik V m rftU rrvWhk4jik4 nr
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